






2016
vázaná, 472 stran



5

Bazar zlých snů
Originální název: The Bazaar of Bad Dreams (2015)
Překlad: Linda Bartošková

Sbírka přízračných povídek 
Povídky spojuje téma morálky, posmrtného života a pocitu viny – při čtení se máme možnost 
ptát, co bychom udělali jinak, kdybychom viděli do budoucnosti nebo kdybychom mohli 
napravit minulost. Povídkový soubor obsahuje i texty, které ještě nikdy knižně nevyšly. Každý 
příběh je navíc opatřen úvodem o tom, kdy a jak vznikal a co vedlo Stephena Kinga k tomu, 
aby ho vytvořil. „Napsal jsem je hlavně pro vás,“ říká King. „Zkoumejte je po libosti, ale buďte 
opatrní. Ty nejlepší mají zuby.“ 



2020
brožovaná, 224 stran



7

Předchozí vydání: 

2011
vázaná, 198 stran1994 pod názvem Running man  

v nakl. Laser (překlad david hájek)

vázaná, 223 stran

Běh o život 
(pod pseudonymem Richard Bachman)

Originální název: The Running Man (1982)
Překlad: Ivan Němeček

milion dolarů nebo smrt
Svět nedaleké budoucnosti, nikoli nepodobný totalitě, má zvrácený smysl pro zábavu. Tu 
obstarává jediný televizní kanál, který vysílá obskurní soutěže. Nejdrsnější a nejpopulárnější 
je Běh o život, v němž je vybraný jedinec vypuštěn do ulic Ameriky jako lovná zvěř. Po dvanácti 
hodinách ho začnou pronásledovat profesionální Lovci, podporovaní mnoha udavači z řad 
televizních diváků. Prchající nešťastník se musí uchýlit k těm nejkrutějším prostředkům, aby 
pronásledovatele setřásl. 



2019
vázaná, 480 stran



9

Předchozí vydání: 

1998 
vázaná, 480 stran

Beznaděj
Originální název: Desperation (1996)
Překlad: Linda Bartošková

myslíte si, že víte, co je to beznaděj?
Opuštěné těžební městečko uprostřed Nevadské pouště, je tím posledním místem, kde by 
rodina Carverových chtěla trávit dovolenou. A rozhodně nestojí o potíže. Jenže to policistu 
Collieho Entragiana nezajímá, a tak místo formální kontroly dokladů odveze Petera a Mary 
do městského vězení. Ani stárnoucí spisovatel Johnny Marinville, projíždějící kolem na svém 
Harleyi, tady nechtěl zastavit, natož být zadržen. A přesto je všechny čeká totéž – objeví pravý 
význam slova beznaděj.

Beznaděj vyšla společně s románem Strážci zákona, oba příběhy na sebe volně navazují.



2022
vázaná, 416 stran



11

Billy summers
Originální název: Billy Summers (2021)
Překlad: Adéla Bartlová

i správný chlap může dělat špinavou práci
Billy Summers je nájemný vrah, nejlepší ve svém oboru. Ale jeho cíl musí být špatný člověk. 
Jen díky tomu může spát. A teď chce skončit. Nejprve však musí dodělat poslední džob. Je 
jedním z nejlepších ostřelovačů na světě, vyznamenaný válečný veterán z Iráku, Houdini, 
pokud jde o mizení po akci. Co by se tedy mohlo pokazit? Možná všechno.
Billy Summers je částečně detektivkou a válečným příběhem, ale také románem o lásce, štěstí, 
osudu a složitém hrdinovi, který stojí před poslední možností vykoupit se.
 



2021
brožovaná, 248 stran



13

Předchozí vydání: 

2008 
vázaná, 189 stran

Blaze
(pod pseudonymem Richard Bachman)

Originální název: Blaze (2007)
Překlad: Linda Bartošková

Byl to mizerný svět, a čím déle člověk žil, tím větší mizera  
se z něj stával
Claytonu Blaisdellovi, přezdívanému Blaze, to po úrazu hlavy moc dobře nemyslí. Zkušený 
kriminálník George Rackley, se kterým se po útěku z chlapeckého ústavu seznámí, mu vnukne 
„úžasný“ nápad – unést dítě z bohaté rodiny. Než se ale oběma kumpánům podaří plán 
„za miliony dolarů“ uskutečnit, George zemře. Blaze, odkázaný sám na sebe, si ve sněhové 
bouři odnáší dítě jako rukojmí, policie je mu v patách a celý „do detailu promyšlený zločin“ se 
v bílém pekle mainských lesů najednou mění v závod s časem. 



2022
brožovaná, 216 stran



15

Předchozí vydání: 

2007
vázaná, 171 stran 2013

vázaná, 171 stran1992 v nakl. Laser  

(překlad David Hájek)

vázaná, 175 stran

carrie
Originální název: Carrie (1974)
Překlad: Ivan Němeček

Klasika, při níž tuhne krev v žilách
Plachá a neatraktivní Carrie Whiteová je ve škole terčem posměchu, spolužáci ji krutě šikanují 
a doma ji trýzní fanaticky věřící matka. Jednoho dne v sobě ale nečekaně objeví děsivé 
paranormální schopnosti, které může použít proti každému, kdo jí kdy ublížil… Vzrušující 
příběh vytvořený autorovou bezbřehou fantazií vyústí v děsivou tragédii, ba spíše apokalypsu. 



2017
brožovaná, 184 stran



17

colorado Kid
Originální název: The Colorado Kid (2005)
Překlad: Linda Bartošková

některé záhady zůstanou nevysvětlené
Studentka žurnalistiky přijíždí na odlehlý ostrov kvůli stáži v místních novinách. Jednoho dne 
se dozví, že ostrůvek skrývá temnou záhadu, před čtvrt stoletím byl na zdejší pláži nalezen 
mrtvý muž. Kdo byl „Colorado Kid“? Kdo ho zabil a proč?  Místní redaktoři jsou neobjasněným 
příběhem fascinováni, vyprávěním utužují dávné přátelství a zároveň zkoušejí profesní 
vytrvalost mladé stážistky. 



2022
vázaná, 280 stran



19

cujo
Originální název: Cujo (1981)
Překlad: Linda Bartošková

Bylo, nebylo, a není to tak dávno, do městečka castle Rock 
přišel netvor…
Doslova a do písmene kousavý román, plný napětí a hrůzy zavede čtenáře do známého 
městečka Castle Rock. Jeho zdánlivý pokoj naruší bernardýn nakažený vzteklinou. Z milého 
a přítulného psa se rázem stává strašlivá bestie, která terorizuje Donnu a jejího syna Tada 
uvězněné v rozbitém autě. A nablízku není nikdo, kdo by jim pomohl...  

Předchozí vydání: 

2009
vázaná, 262 stran 2016

brožovaná, 335 stran1992 v nakl. gemini  

(překlad Tomáš vodák)

vázaná, 245 stran



2018
vázaná, 328 stran



21

Předchozí vydání: 

2011 
vázaná, 322 stran

ČernoČerná tma
Originální název: Full Dark, No Stars (2010)
Překlad: Linda Bartošková

znepokojivá kombinace hrůzy a všednosti ve čtyřech příbězích
Bezpečí známého prostředí a každodenního života může být pouhá iluze. Člověk si nejenže 
nemůže být jistý, zda opravdu zná své nejbližší, ale ani sám sebe. V povídce Dobré manželství 
žena zjistí, že žije s masovým vrahem. Znásilněná spisovatelka detektivních románů v povídce 
Velký řidič nepochybně nevěděla, že dokáže své teoretické znalosti o vraždách převést do praxe. 
Farmář z úvodního příběhu 1922 chtěl pouze dál nerušeně hospodařit na svém pozemku. Ani 
v Prodlužování času, kde zdeptaný muž uzavře velmi podivnou smlouvu s velmi zvláštním 
obchodníkem, nakonec překvapivě není hlavním nositelem zla ďábel.  



2022
vázaná, 588 stran



23

Předchozí vydání: 

2014
vázaná, 588 stran2003 

vázaná, 588 stran

Černý dům 
(Stephen King & Peter Straub)

Originální název: Black House (2001)
Překlad: Linda Bartošková

volné pokračování románu Talisman
Ve Wisconsinu dojde k sérii nelítostných vražd, které připomínají nelidské řádění šíleného 
Alberta Fishe před desítkami let, a proto se neznámému vrahovi začne říkat Rybář. Velitel 
místní policie nemá s takovým druhem zločinu zkušenosti, proto požádá o pomoc detektiva 
Jacka Sawyera. Jenže – jsou vraždy opravdu dílem duševně nemocného člověka, nebo v tichém 
městečku řádí tajemná zlá síla? Odpověď může být v Jackově skryté minulosti.  



2017
brožovaná, 455 stran



25

Předchozí vydání: 

2002 
vázaná, 388 stran

Čtyři po půlnoci i.
Originální název: Four Past Midnight (1990)
Překlad: Ivan Němeček

Časožrouti · Skryté okno do skryté zahrady
V Americe vyšla kniha Čtyři po půlnoci (obsahující čtyři novely) jako celek. České vydání je 
rozděleno do dvou dílů po dvou novelách. V Časožroutech zmizí při záhadném letu většina 
cestujících, ve Skrytém oknu do skryté zahrady vtrhne do života osamělého literáta podivný 
cizinec, který možná existuje jen ve spisovatelových představách… 



2017
brožovaná, 432 stran



27

Předchozí vydání: 

2002 
vázaná, 365 stran

Čtyři po půlnoci ii.
Originální název: Four Past Midnight (1990)
Překlad: Ivan Němeček

Policajt z knihovny · Sluneční pes
V Americe vyšla kniha Čtyři po půlnoci (obsahující čtyři novely) jako celek. České vydání je 
rozděleno do dvou dílů po dvou novelách. Policajt z knihovny je příběhem Sama Peeblese, 
který si vypůjčí z knihovny v Junction City dvě knihy. Ale knihovnice je zlý přízrak, a když Sam 
knihy včas nevrátí, pošle na něho knihovního policajta. Kevin Delevan, hlavní hrdina novely 
Sluneční pes, dostane k 15. narozeninám vytoužený polaroid, který ovšem fotografuje stále 
stejný snímek – obrázek ošklivého psa, který se ovšem neustále přibližuje.



2021
vázaná, 473 stran



29

Čtyři roČní doBy
Originální název: Different Seasons (1982)
Překlad: Ivan Němeček, Libuše a Luboš Trávníčkovi 

Rita hayworthová a vykoupení z věznice Shawshank  
nadaný žák · Tělo · dýchací metoda
Čtyři roční doby – čtyři brilantní povídky, z nich tři se dočkaly úspěšného filmového zpracování, 
se svým laděním poněkud vymykají Kingově tvorbě. Mohou proto být příjemným překvapením 
i pro čtenáře, kteří nejsou příznivci klasického hororu. 

Předchozí vydání: 

2003 
vázaná, 471 stran 2014

brožovaná, 533 stran1991 v nakl. Svoboda  

pod názvem nadaný žák

brožovaná, 307 stran 



2021
vázaná, 736 stran



31

Předchozí vydání: 

2012 
vázaná, 730 stran

Dallas 63
Originální název: 11/22/63 (2011)
Překlad: Linda Bartošková 

co kdybyste měli možnost změnit dějiny?
Dne 22. listopadu 1963 otřásly americkým Dallasem tři výstřely. Prezident Kennedy zemřel 
a svět se změnil. Stephen King zve čtenáře na cestu časem do 50. let minulého století, až 
ke dni, kdy bude JFK zastřelen, ledaže…
Jake Epping, pětačtyřicetiletý učitel angličtiny, se vydává na šílenou misi, při níž má 
Kennedyho vraždě zabránit. Začne vést nový život pod jménem George Amberson v novém 
světě, kde žije Elvis, neklidný samotář Lee Harvey Oswald a krásná středoškolská knihovnice 
Sadie Dunhillová.
 



2017
vázáná, 462 stran



33

danse macaBre
Originální název: Danse Macabre (1981)
Překlad: Milan Žáček 

Kdo jiný by mohl o hororu vyprávět lépe než jeho král? 
Knihu o hororu jako kulturním fenoménu napsal Stephen King s vervou a velkou láskou 
k tématu. Do podmanivého průvodce specifickým žánrem vložil pronikavé postřehy i upřímná 
vyznání, odhalil své zdroje inspirace a nabídl zasvěcené komentáře ke slavným i obskurním 
dílům, od Draculy po Záhadu Blair Witch. 



2019
brožovaná, 304 stran



35

Předchozí vydání: 

2012 
vázaná, 278 stran2005 

vázaná, 278 stran

dlouhý pochod 
(pod pseudonymem Richard Bachman)

Originální název: The Long Walk (1979)
Překlad: David Petrů 

Jen vítěz přežije
Dlouhý pochod – tak se jmenuje nová soutěž pro čím dál otrlejší a náročnější diváky i soutěžící. 
Sto mladých chlapců se dobrovolně rozhodlo postavit se na start a vydat se společně na Dlouhý 
pochod. Soutěž má prostá pravidla: nikdo se nesmí odchýlit z vytýčené trasy a nikdo se nesmí 
zastavit ani zpomalit chůzi pod určitou rychlost, jinak dostane napomenutí: tři napomenutí 
znamenají definitivní konec v soutěži. Nezáleží na tom, kdo jde nejrychleji nebo dojde nejdál, 
Dlouhý pochod přežije jen jeden z nich... 



2019
vázaná, 456 stran 



37

Předchozí vydání: 

2014 
vázaná, 455 stran

doKtor spáneK
Originální název: Doctor Sleep (2013)
Překlad: Linda Bartošková

Stephen King navazuje na slavný román Osvícení
Čtyřicet let po hrůzných událostech v hotelu Overlook se, nyní už dospělý, Dan Torrance 
usilovně snaží zapomenout na staré démony i děsivé zážitky z dětství a vymanit se ze závislostí 
na alkoholu. Pracuje v hospicu, kde jako „doktor Spánek“ doprovází umírající na jejich poslední 
cestě. Jeho snahu o nalezení klidu v duši však naruší dvanáctiletá Ambra, stejně tajuplně 
nadaná dívka, která potřebuje jeho pomoc. A tak se Dan znovu vrhá do nemilosrdného souboje 
na život a na smrt. 

2019
vázaná, 456 stran



2020
brožovaná, 376 stran



39

Předchozí vydání: 

2004 
vázaná, 318 stran

dolanův cadillac
noČní můry a snové výjevy

Originální název: Nightmares & Dreamscapes (1993)
Překlad: Ivan Němeček 

noční můry, které vás spolehlivě připraví o klidný spánek
Podle Stephena Kinga má být hororová povídka něco jako zlý pes, který vás kousne, když se 
k němu dostanete moc blízko. Jeho povídky koušou opravdu silně. 
Povídky uveřejněné v této knize jsou první polovinou rozsáhlého povídkového souboru, který 
na začátku devadesátých let v USA vyšel pod názvem Nightmares & Dreamscapes, druhá část 
povídek vyšla v češtině pod názvem Pátá čtvrtina.



2021
brožovaná, 240 stran



41

Předchozí vydání: 

2010 
vázaná, 215 stran1996 v nakl. odeon 

vázaná, 250 stran 

dolores claiBorneová
Originální název: Dolores Claiborne (1993)
Překlad: Ivan Němeček 

někdy může být nešťastná náhoda tím nejlepším,  
co se v životě stane
Dolores Claiborneová je podezřelá ze zabití Very Donovanové, své bohaté zaměstnavatelky. 
V poutavé zpovědi na policii vraždu odmítá, ale při výslechu vyjdou najevo jiné temné 
okolnosti z pohnutého života hlavní hrdinky.  Neuvěřitelně sugestivní román, psaný jako 
monolog životem pronásledované ženy, se tak trochu vymyká tradiční Kingově tvorbě. Obvyklé 
tajemno tu zastupuje zatmění Slunce, které v příběhu sehrálo významnou roli.



2021
brožovaná, 304 stran



43

Předchozí vydání: 

2007
vázaná, 246 stran1996 v nakl. Laser 

vázaná, 343 stran 

draČí oČi
Originální název: The Eyes of the Dragon (1987)
Překlad: Linda Bartošková 

co uvidíte, když se budete na svět dívat očima draka?
Bylo nebylo jedno království, dračí srdce, zlý čaroděj a princové. Jak už to v pohádkách bývá, 
střetnou se i tady síly dobra a zla, ale protože jde o magický svět stvořený Stephenem Kingem, 
můžete čekat i ledové sevření děsu a napětí, podobně jako v příběhu o Temné věži.
Pohádku plnou králů, královen a kouzelníků psal autor původně pouze pro svou dceru Naomi, 
nebyl by to však Stephen King, kdyby se do vyprávění nevložil naplno se vším, co umí. 
Výsledkem je klasicky kingovský napínavý příběh.



2018
vázaná, 288 stran



45

Geraldova hra
Originální název: Gerald‘s Game (1992)
Překlad: Buška Bryndová 

Kterékoliv ráno, když se vykulíte z postele,  
může být vaše poslední 
Jednoho všedního říjnového odpoledne se v odlehlé chatě Geralda a Jessie Burligamových 
začne odvíjet hra. Výstřední, ale v podstatě nevinná hra, kterou manželé občas provozují, aby 
dodali nové impulzy sexuálnímu soužití. Hra, při níž je Jessie připoutána za ruce k posteli. 
Tentokrát se však obvyklá zábava v jediném děsivém okamžiku změní v horor a zoufalý boj 
o život.

Předchozí vydání: 

2001
vázaná, 286 stran 2010

brožovaná, 419 stan1996 v nakl. melantrich

vázaná, 316 stran 



2021
vázaná, 192 stran



47

Předchozí vydání: 

2013
brožovaná, 222 stran2000 

vázaná, 188 stran

holČiČKa, Která měla  
ráda toma Gordona
Originální název: The Girl Who Loved Tom Gordon (1999)
Překlad: Linda Bartošková

Svět má zuby a může kdykoli začít kousat
Trisha McFarlandová zjistila, že svět není jen krásné místo na hraní, když jí bylo devět let. 
V deset hodin dopoledne začátkem června 1998 seděla vzadu v matčině autě, na sobě 
měla modrý dres Red Sox (s číslem 36 a jménem GORDON na zádech), hrála si s panenkou 
Monou a těšila se na výlet po Appalačské stezce. V půl jedenácté zabloudila v lese. Snažila 
se nepodlehnout panice, snažila se nemyslet na to, že když se lidé ztratí v hustém a temném 
porostu, může se jim něco stát…



2021
vázaná, 512 stran



49

Předchozí vydání: 

2010
vázaná, 502 stran1997 

vázaná, 466 stran

christina
Originální název: Christine (1983)
Překlad: Linda Bartošková

Jak zabít něco, co vlastně nežije?
Blíží se doba, kdy budou v ulicích jezdit samořídící auta? S velkou pravděpodobností ano. 
Stephen King popsal takový vůz ve svém románu už dávno. Jenomže jeho Christinu neřídí 
superpočítač, není výsledkem mnohaleté práce vývojářů. Vůz Plymouth Fury, model 1958 
ovládají síly, s nimiž není radno si zahrávat. 
 



2021
vázaná, 352 stran 



51

Když teČe Krev
Originální název: If It Bleeds (2020)
Překlad: Linda Bartošková 

Telefon pana harrigana · chuckův život 
Když teče krev · Krysa
Čtyři dosud nepublikované novely Stephena Kinga nabízejí kromě tradičně očekávaných 
nadpřirozených hororových témat i zcela nové pohledy na povahu zla. Příběhy jsou ovšem 
podtrženy veskrze pozemskými strachy, jako jsou obavy z blížící se smrti. Autor se v nich také 
vrací ke svým oblíbeným hrdinům. Fanoušci „kingovky“ Outsider jistě potěší návrat Holly 
Gibneyové v titulní povídce.



2016
vázaná, 328 stran



53

Konec hlídKy
Originální název: End of Watch (2016)
Překlad: Linda Bartošková 

Šílený vrah je zpátky a plánuje krutou pomstu
Pachatel hrůzných činů leží v nemocnici a jeho uzdravení je nepravděpodobné, přesto má 
neuvěřitelnou moc páchat to nejhorší myslitelné zlo. Pokud ho vyšetřovatel Bill Hodges s Holly 
Gibneyovou brzy nezastaví, stanou se jeho oběťmi i oni… 
Napínavý román Konec hlídky je působivým závěrem detektivní trilogie, jejími předchozími 
částmi jsou knihy Pan Mercedes a Právo nálezce. 



2018
vázaná, 160 stran



55

Kouzelná sKříňKa  
pro Gwendy 
(Stephen King & Richard Chizmar)

Originální název: Gwendy’s Button Box (2017)
Překlad: Ivan Němeček 

osud světa v rukách dvanáctileté dívenky?
Gwendy Petersonová žije ve městečku Castle Rock. Je to bystrá holčička, která má problémy 
s nadváhou, s nimiž se dokáže svou vůlí a kázní vypořádat. Jednoho dne ji v parku osloví 
záhadný černě oděný muž, který jí z neznámých důvodů dá jedinečný a nebezpečný dárek – 
kouzelnou skříňku s páčkami a různobarevnými tlačítky. Stisknutím páček skříňka vydává buď 
vzácné stříbrné dolary, nebo nesmírně chutné čokoládičky. Barevná tlačítka jsou destruktivní 
a mají přímo katastrofické následky.
 



2021
vázaná, 304 stran 



57

Kouzelné pírKo pro Gwendy
(Richard Chizmar, s předmluvou Stepehna Kinga)

Originální název: Gwendy‘s Magic Feather (2019)
Překlad: Dina Podzimková

Kouzelná skříňka je opět v rukou gwendy a s ní i osud 
pohřešovaných dívek
Volné pokračovaní titulu Kouzelná skříňka pro Gwendy, který napsal Richard Chizmar spolu se 
Stephenem Kingem, čtenáře znovu zavede do malého mainského města Castle Rock, kde šerif 
Norris Ridgewick a jeho tým zoufale pátrají po dvou pohřešovaných dívkách. Opět se setkáme 
i s Gwendy Petersonovou. Když jí bylo dvanáct let, předal jí tajemný cizinec do úschovy kouzelnou 
skříňku, která nabízela pamlsky a staré mince, ale stisknutí barevných tlačítek přinášelo také 
zkázu a smrt. Nyní je sedmatřicetiletá Gwendy, úspěšná spisovatelka a vycházející politická 
hvězda, opět nucena vypořádat se s pokušením, které skříňka představuje. Vrací se domů, kde 
by mohla pomoci zachránit ztracené dívky a zastavit nebezpečného muže...

Trilogii uzavírá titul Poslední úkol pro Gwendy. 
 



2019
brožovaná, 608 stran



59

Předchozí vydání: 

2007 
vázaná, 460 stran

lisey a její příBěh
Originální název: Lisey’s Story (2006)
Překlad: Linda Bartošková 

nevšední historie obyčejného manželství
Lisey Landonová je vdova po slavném spisovateli. Když se konečně po dvou letech 
od manželovy smrti pustí do vyklízení jeho pracovny, uvědomí si, jak velký kus jeho minulosti 
(a vlastně i minulosti, kterou prožili spolu), vytěsnila z paměti. Proč? Co ji donutilo spustit mezi 
přítomností a časem minulým neprodyšnou purpurovou oponu? Musí se vydat po stopách 
vlastních vzpomínek – jinak nepřežije.



2020
brožovaná, 256 stran



61

Předchozí vydání: 

2013 
vázaná, 204 stran

lunaparK
Originální název: Joyland (2013)
Překlad: Linda Bartošková 

vstupte do domu hrůzy, a Stephen King vám zaručí,  
že se budete opravdu bát
Píše se rok 1973. Jsme v zábavním parku v malém americkém městečku. Devin Jones, 
vysokoškolák s literárními ambicemi a čerstvě zlomeným srdcem se rozhodne pracovat přes 
léto u kolotočů. Mezi světské dobře zapadne, jednomu děvčeti zachrání život, spřátelí se 
s umírajícím chlapcem a zamiluje se do jeho krásné matky. Na první pohled poklidný, téměř 
nostalgický příběh však podbarvují zlověstná znamení. Zdejší strašidelný zámek totiž skrývá 
nebezpečná tajemství.



2019
vázaná, 328 stran



63

misery
Originální název: Misery (1987)
Překlad: Miroslav Jindra 

Psal, aby se uživil, teď musí psát, aby přežil
Misery Chastainová je mrtvá. Paul Sheldon ji zabil s radostí – a s úlevou. Hlavní hrdinka jeho 
romantických bestsellerů mu přinesla značné bohatství, ale po letech, která s ní strávil, si chce 
vybudovat jméno v úplně jiném žánru. Po osudné autonehodě se ovšem dostane do odlehlého 
horského domova Annie Wilkesové. Dobrá zpráva je, že bývalá ošetřovatelka má léky tišící 
bolest. Špatná, že je nejoddanější čtenářkou příběhů o Misery. A vůbec se jí nelíbí konec, který 
potkal její oblíbenou hrdinku.

Předchozí vydání: 

1997 v nakl. melantrich

vázaná, 389 stran  2003
vázaná, 324 stran1994 v nakl. melantrich

vázaná, 389 stran  



2021
vázaná, 552 stran



65

mlha
Originální název: Skeleton Crew (1985)
Překlad: David Petrů 

Supermarket jako poslední útočiště lidstva v boji 
s mimozemskými vetřelci, lákavý výlet cestou do pekla, 
idylické jezero jako domov bezbřehého zla, krutý boj  
o přežití na opuštěném ostrově…
Soubor devatenácti krátkých povídek, jedné novely (Mlha) a dvou básní (Paranoia: Zaklínadlo 
a pro autora velmi osobní Pro Owena) vznikal postupně a poprvé byl publikován v osmdesátých 
letech. Dílo bylo přijato s nadšením a sám autor prohlásil, že děsivé povídky ho velmi baví. 
Dodal však, že hrozivá atmosféra v textu Nezmar je i na něj příliš. 

Předchozí vydání: 

2007 
vázaná, 551 stran 2014

brožovaná, 628 stran1992 v nakl. odeon  

pod názvem hodina děsu

brožovaná, 124 stran 



2019
vázaná, 424 stran



67

Předchozí vydání: 

2009 
vázaná, 422 stran1999 

vázaná, 422 stran

mrtvá zóna
Originální název: The Dead Zone (1979)
Překlad: Tomáš Hrách 

znát budoucnost nemusí být vždycky výhra
Malý Johnny si při neopatrném a příliš rychlém bruslení způsobí nehodu, která ho na jeden 
děsivý okamžik uvrhne do mrtvé zóny. Johnny Smith, učitel z malého města, si v lunaparku 
na kole štěstí vytočí čtyři a půl roku trvající výlet do mrtvé zóny. Když se po letech z kómatu 
probere, zjistí, že byl „obdařen“ podivuhodnou schopností vidět v mrtvé zóně budoucnost 
a strašlivý osud lidstva.



2011
vázaná, 614 stran



69

Předchozí vydání: 

1997 v nakl. melantrich

vázaná, 661 stran 

nespavost
Originální název: Insomnia (1994)
Překlad: Gabriel Gössel

Ráno přijde, jen se modli, abys tu ještě byl
Hlavního hrdinu provázejí problémy. V poslední době má potíže se spánkem. Mívá vidění, 
ale není si tak zcela jistý, zda se skutečně jedná jen o halucinace. Stále se ještě nesmířil se 
svou čerstvou rolí vdovce a zažívá teď opravdu těžké časy... A není divu, vždyť děj příběhu se 
odehrává v Derry, malém městečku tak velmi dobře známém všem fanouškům tohoto autora. 
Pod klidným povrchem všedního života zde zuří temné síly a strhávají obyvatele nemilosrdně 
do svého smrtícího víru.



2020
vázaná, 640 stran



Předchozí vydání: 

1993 v nakl. melantrich 

vázaná, 620 stran 1999 
vázaná, 640 stran 2005 

vázaná, 640 stran 2009 
brožovaná, 734 stran 

nezBytné věci
Originální název: Needful Things (1991)
Překlad: Gabriel Gössel 

castle Rock uzavřel smlouvu s ďáblem, a teď je čas platit
V malém americkém městečku Castle Rock ve státě Maine si otevře sympatický cizinec jménem 
Leland Gaunt krámek s podivným názvem „Nezbytné věci“. Každý tu objeví přesně tu věc, 
po které touží, a touží po ní tak silně, že bez ní nemůže být. Pan Gaunt své zboží nenabízí 
nijak draho. K mání je často za pakatel. Jenže kromě peněz požaduje obchodník ještě jistou 
protislužbu – kupující musí provést „drobný žertík“ některému z obyvatel městečka. Jak 
„drobných žertíků“ přibývá, roste v městečku napětí, hladina vášní stoupá a pak stačí jen 
nepatrný impuls k tomu, aby provalil stavidla nenávisti a dříve spořádaní občané si začali 
navzájem vyřizovat účty… 

71



2018
brožovaná, 352 stran



73

noČní směna
Originální název: Night Shift (1978)
Překlad: Ivan Němeček a Pavel Medek

dvacet příběhů, v nichž nic není, jak se zdá, a temné stíny noci 
pronikají i do bezpečného světla dne.
Příznivci krále hororu dobře vědí, že Stephen King nevyniká jen znamenitými romány, ale píše 
i skvělé povídky. Ve dvaceti zneklidňujících příbězích této sbírky to dokazuje s virtuozitou přímo 
mistrovskou. Zavede nás na důvěrně známá, obyčejná místa, která na první pohled nevzbuzují 
žádné podezření. Střední škola, prádelna, kukuřičné pole, to nejsou místa, kde by měl člověk 
obavy, jenže ve světě Stephena Kinga může démonickým silám sloužit každé prostředí. Když je 
doba příhodná, mají temné síly moc a oběti jsou zaskočeny nepřipravené…

Předchozí vydání: 

1996 v nakl. mustang

vázaná, 399 stran 2009
vázaná, 348 stran1992 v nakl. odeon  

pod názvem  

mrtví se někdy vracejí

brožovaná, 156 stran 



2020
vázaná, 224 stran



75

o psaní
memoáry o řemesle

Originální název: On Writing: A Memoir of the Craft (2000)
Překlad: David Petrů 

memoáry o řemesle
Ať už si o knihách Stephena Kinga myslíte cokoli, jedno musí uznat každý: své „řemeslo“ 
zvládá skvěle. Je vynikající spisovatel, a to se odráží i na jeho „memoárech“. Kniha je napůl 
autobiografie a napůl příručka pro začínající autory a stejně jako Kingovy romány se čte jedním 
dechem. Potěší nejen mistrovy fanoušky, kteří se dovědí, co všechno mu stálo v cestě, než 
se stal světoznámým autorem, i o pozadí některých jeho děl. Začínajícím spisovatelům může 
poskytnout velmi cenné rady.

Předchozí vydání: 

2005
vázaná, 221 stran 2015

vázaná, 221 stran2002 (překlad  

iva Pekárková)

vázaná, 222 stran 



2019
brožovaná, 720 stran



77

Předchozí vydání: 

2008
vázaná, 555 stran

ostrov duma Key
Originální název: Duma Key (2008)
Překlad: Linda Bartošková

Jak namalovat obraz?
Začněte na prázdné ploše. Nemusí to být papír nebo plátno, ale měla by být bílá. Říkáme 
bílá, protože potřebujeme nějaké slovo, ale ten správný termín je nicota. Černá je absence 
světla, ale bílá je absence paměti, barva neschopnosti si vzpomenout. Dále je potřeba stanovit 
horizont. Musíte tu bílou porušit. Vezměte tužku a nakreslete přes to bílé čáru. Docela prosté, 
řekli byste možná, ale tím jednoduchým tahem stvoříte nový svět. Vytvoříte škvíru, jíž může 
proudit čerň… 



2019
vázaná, 392 stran



79

osvícení
Originální název: The Shining (1977)
Překlad: Ivan Němeček 

Klasický horor, který se stal legendou
Hotel Overlook je považován za nejkrásněji položené horské letovisko na světě, ale nový zimní 
správce Jack Torrance, jeho žena Wendy a jejich pětiletý syn Danny v něm viděli víc než to. Pro 
Jacka představoval Overlook zoufalý způsob, jak uniknout životní smůle a beznaději, Wendy 
přinášel kýženou samotu, která by mohla být poslední příležitostí k zachování narušené 
rodiny, a Danny? Danny, požehnaný i prokletý náhlým osvícením, darem předvídavosti, viděl 
věci, které přesahovaly chápání malého kluka. V prázdných pokojích Overlooku na něj číhalo 
skryté zlo...

2003
vázaná, 398 stran 2010

brožovaná, 463 stran1993 v nakl. Laser

vázaná, 404 stran 

Předchozí vydání: 



2019
vázaná, 432 stran

2019, vázaná, 432 stran



81

outsider
Originální název: The Outsider (2018)
Překlad: Ivan Němeček 

nevýslovně děsivý zločin, řada jednoznačných důkazů, 
šokující zvrat ve vyšetřování
Když je v městském parku zavražděn jedenáctiletý chlapec, spolehliví očití svědci bez váhání 
označí za viníka oblíbeného trenéra Terryho Maitlanda. Důkazy DNA a otisky prstů potvrzují, 
že zločin byl spáchán tímto rodinou milovaným mužem. Detektiv Ralph Anderson, jehož 
syna Maitland také kdysi trénoval, otřesen brutálním způsobem zabití, dává příkaz zatknout 
podezřelého ve veřejném představení. Ale Maitland má alibi – a člověk přece nemůže být 
na dvou místech najednou. Nebo snad může?



2014
vázaná, 376 stran



83

pan mercedes
Originální název: Mr. Mercedes (2014)
Překlad: Linda Bartošková 

co na to říkáte, detektive hodgesi?
Muž v ukradeném mercedesu úmyslně vjede do fronty na chodníku, na místě zůstane osm 
mrtvých a patnáct zraněných. Řidič z místa činu zmizí. Po několika měsících dostane vysloužilý 
zatrpklý policista ze stejného městečka podivný dopis od kohosi, kdo se k činu přihlásí 
a zároveň naznačí, že chystá mnohem strašlivější útok – masakr tisíců lidí. Detektivní příběh 
ve stylu drsné školy z pera mistra napětí umožní čtenářům děsivým a nezapomenutelným 
způsobem nahlédnout do mysli vyšinutého vraha. Příběh byl inspirován skutečnou událostí.

Pan Mercedes je součástí detektivní trilogie, doplňují ho knihy Právo nálezce a Konec hlídky.



2020
brožovaná, 440 stran



85

Předchozí vydání: 

pátá Čtvrtina
noČní můry a snové výjevy

Originální název: Nightmares and Dreamscapes (1993)
Překlad: David Petrů a Alena Vrbová 

noční můry, které vás spolehlivě připraví o klidný spánek
Podle Stephena Kinga má být hororová povídka něco jako zlý pes, který vás kousne, když se 
k němu dostanete moc blízko. Jeho povídky koušou opravdu silně. 
Povídky uveřejněné v této knize jsou druhou polovinou rozsáhlého povídkového souboru, 
který na začátku devadesátých let v USA vyšel pod názvem Nightmares & Dreamscapes, první 
část povídek vyšla v češtině pod názvem Dolanův cadillac.
Nejnovější vydání obsahuje i dvě nově přeložené kapitoly: Udrž hlavu a Majestátní Brooklyn.  
Ty v prvním vydání sbírky chyběly. 

2004
vázaná, 325 stran



2022
vázaná, 600 stran



87

pavuČina snů
Originální název: Dreamcatcher (2001)
Překlad: David Petrů 

Sleduj lapač snů a najdeš mě
Ve městě Derry, dějišti klasických románů To a Nespavost, se čtyři kluci kdysi odhodlali 
ke statečnému činu, který je spojil a také změnil tak, že to nikdy nebudou schopni pochopit. 
O pětadvacet let později jsou z kluků dospělí muži. Vzájemné pouto však přetrvalo. Každou 
loveckou sezónu se scházejí v lesích severního Maine. Tentokrát do jejich chaty zabloudí 
dezorientovaný cizinec, který mumlá cosi o světlech na obloze. Jeho nesrozumitelné blouznění 
se brzy ukáže až nepříjemně pravdivé a z lovců se náhle stává kořist. Jsou vtaženi do děsivého 
souboje se stvořením z jiného světa. Jejich jediná naděje na přežití se ukrývá ve společné 
minulosti – a v pavučině snů. 

Předchozí vydání: 

2002
vázaná, 609 stran 2013

brožovaná, 684 stran2002
vázaná, 609 stran



2018
brožovaná, 1040 stran



89

Předchozí vydání: 

2010
vázaná, 942 stran

pod Kupolí
Originální název: Under the Dome (2009)
Překlad: Linda Bartošková 

vojenský experiment, Boží trest nebo apokalypsa?
Co se stane, když malé americké městečko z ničeho nic odřízne od okolního světa neviditelná 
bariéra neznámého původu a jeho obyvatelé jsou náhle ponecháni svému osudu? Ovzduší 
se postupně znečišťuje, zásoby se tenčí, energetické zdroje docházejí, pokusy o proražení 
Kopule jsou marné. Radní s diktátorskými sklony, ilegální výrobna drog a jediná slyšitelná 
radiostanice, vtloukající lidem do hlavy jen boží lásku – to jsou přísady, které působí jako 
katalyzátor už beztak výbušné situace. Výsledkem nemůže být nic jiného než postupný rozklad 
lidského společenství, kde přestávají platit pravidla civilizace. To vše nabízí Kingova mistrná 
studie lidské bezmoci, arogance a násilí. 



2022
vázaná, 408 stran



91

poslední úKol pro Gwendy 
(Stephen King & Richard Chizmar)

Originální název: Gwendy´s Final Task (2022)
Překlad: Dina Podzimková

završení trilogie
Když bylo Gwendy Petersonové dvanáct let, dal jí cizinec jménem Richard Farris do úschovy 
tajemnou skříňku. Nabízela pamlsky a staré mince, ale byla také nebezpečná. Stisknutí 
kteréhokoliv ze sedmi barevných tlačítek přinášelo smrt a zkázu (Kouzelná skříňka pro Gwendy, 
S. King & R. Chizmar).
O několik let později skříňka znovu vstoupila do jejího života. Jako úspěšná spisovatelka 
a vycházející politická hvězda byla Gwendy opět nucena vypořádat se s pokušením, které 
představovala – úžasný pocit pohody vyvážený děsivě temným nutkáním vyvolat katastrofu 
(Kouzelné pírko pro Gwendy, R. Chizmar)
Ve třetí, závěrečné knize bojuje Gwendy Petersonová, nyní senátorka Spojených států, s ranými 
příznaky Alzheimerovy choroby, které se snaží tajit. Ale čeká ji mnohem náročnější úkol, tajná 
mise, aby zachránila svět.



2019
vázaná, 144 stran



93

povznesení
Originální název: Elevation (2018)
Překlad: Linda Bartošková

vítejte zpět v městečku castle Rock, kde se obyčejným lidem 
dějí neobyčejné věci
Scott Carey vypadá stále stejně, a přesto neustále ztrácí na váze. A je tu pár dalších podivností, 
například že váží stejně v oblečení i bez něj. Kromě toho má Scott problémy i se sousedkami, 
lesbickým párem, jejichž pes pravidelně vykonává potřebu na jeho trávníku. Ale nejde jen 
o něj, celá místní komunita je vůči homosexuálnímu páru, který se ve městě snaží otevřít 
restauraci, zaujatá.  Zrodí se nepravděpodobné spojenectví nebo v sobě lidé nejsou schopni 
objevit pochopení?



2021
brožovaná, 336 stran



95

později
Originální název: Later (2021)
Překlad: Miroslav Jindra 

mrtví nedovedou lhát, a jestli ano, znamená to nebezpečí
Jamie Conklin je malý kluk, který si nic nepřeje víc než obyčejné dětství. Jenže Jamie 
není obyčejný malý kluk – narodil se se schopností vidět a slyšet to, co nikdo jiný nevidí 
a neslyší. Jeho matka chce, aby svou mimořádnou schopnost tajil. Cena za její využití je totiž 
mnohem vyšší, než si Jamie dokáže představit. Zjistí to, až když je policistkou z newyorského 
detektivního oddělení zatažen do pronásledování nebezpečného vraha. 
 



2015
vázaná, 336 stran



97

právo nálezce
Originální název: Finders Keepers (2015)
Překlad: Linda Bartošková

Být úspěšný spisovatel, může být smrtelně nebezpečné
Jakou moc má vyprávění příběhů a jak může literatura zasáhnout do života? John 
Rothstein je věhlasný spisovatel, ale už léta nic nepublikoval. A jeho věrný čtenář Morris 
Bellamy zuří! Ukradne mu zápisníky s nevydanými texty a nakonec se uchýlí k šílenému 
zločinu, který má dramatickou dohru ještě po několika desítkách let. V hlavních rolích 
mistrně napsané detektivky se objeví nesourodá trojice sympatických hrdinů z Kingova 
románu Pan Mercedes.

„Hodgesovskou“ detektivní trilogii uzavírá titul Konec klídky.



2019
vázaná, 408 stran



99

proKletí salemu
Originální název: Salem‘s Lot (1975)
Překlad: Linda Bartošková 

Stephen King vás naučit věřit na upíry
Jerusalem‘s Lot je poklidné městečko s bílými dřevěnými domy a kostelem. Pod jeho 
starosvětskou slupkou se ale skrývá zlo, které čeká jen na to, aby ho někdo probudil k životu. 
Nikdo netuší, že zakrátko se na Lot snese přímo apokalyptická zkáza. Nejméně ze všech pak 
průměrný spisovatel thrillerů Ben Mears, který se do města po letech vrací, aby tu našel 
ztracený vnitřní klid. Nečekejte happy end, nečekejte souboj dobra a zla s jasným vítězem 
a rozhodně nečekejte klidné noci.

Předchozí vydání: 

2006
vázaná, 407 stran 2008

brožovaná, 463 stran1994 v nakl. Laser

vázaná, 410 stran



2019
brožovaná, 392 stran



101

Předchozí vydání: 

2006
vázaná, 325 stran

puls
Originální název: Cell (2006)
Překlad: Linda Bartošková 

apokalypsu může odstartovat i zdánlivě bezvýznamná věc, 
kterou vlastní každý z nás
Bylo 1. října, Bůh dlel na nebesích, burza prosperovala a většina letadel létala načas. Čtrnáct 
dní poté však nebe opět patřilo už jen ptákům a burza se stala vzpomínkou. Příčinou zkázy 
lidstva se stal jev, jemuž se začalo říkat Puls. Šířil se mobilním telefonem. Zoufalci, kteří přežili, 
se ocitli v černočerném civilizačním temnu, plném násilí a chaosu. 



2021
vázaná, 496 stran



103

Předchozí vydání: 

2012
brožovaná, 558 stran2000

vázaná, 495 stran

pytel Kostí
Originální název: Bag of Bones (1998)
Překlad: Linda Bartošková 

dvě lásky, dvě děvčátka… a jedno dávné prokletí
Slavný spisovatel Mike Noonan tragicky ztratil milovanou manželku a s ní i nenarozené 
dítě. O čtyři roky později najde nový smysl života, ujme se mladé vdovy Mattie a urputně 
se snaží chránit ji před movitým tchánem, který ji chce připravit o malou dcerku. Přitom ho 
ale trýzní noční můry a dům u jezera, kam se přestěhoval, se mění v čím dál tím záludnější 
past. Je za tím Noonanova žena, která mu zatajila, že čeká dítě, nebo někdo, kdo bydlel 
v domě kdysi dávno? Odpověď je skryta v umně provázaném ději, jenž tentokrát spojuje 
horor a love story. 



2015
vázaná, 320 stran



105

revival
Originální název: Revival (2014)
Překlad: Linda Bartošková 

Spojte se s ďáblem a nahlédněte do posmrtného světa
Kněz, který před lety přijel do novoanglického městečka, si získal zdejší obyvatele a stal se 
přítelem a mentorem malého chlapce. Při tragické nehodě však přišel o rodinu, v plamenném 
kázání proklel boha a z městečka zhrzeně odešel. Po dlouhé době se chlapec, nyní dospělý muž 
a narkoman, s knězem náhodou setkává. Ukáže se, že charismatický sluha boží má nebezpečné 
temné stránky – s bolestí ze ztráty se nikdy nevyrovnal a jeho fascinace elektřinou a vědou 
hraničí s posedlostí… 
 



2020
vázaná, 424 stran



107

Předchozí vydání: 

2011
brožovaná, 487 stran1998

vázaná, 413 stran

rose madder
Originální název: Rose Madder (1995)
Překlad: Buška Bryndová 

hra na smrt přes zrcadlo reality
Rose Danielsová se v osmnácti letech provdala za sadistického policistu, který s ní nesmírně 
brutálně zachází. Po čtrnácti letech trápení se rozhodne od svého manžela utéct a začít nový 
život. Ve městě, kam uprchne, objeví v malé zastavárně podivný obraz starověké kněžky 
v rouchu připomínajícím tógu na pozadí pohanského chrámu. Při pohledu na něj pocítí 
zvláštní, silné pohnutí a rozhodne se jej koupit. Když si pak obraz doma pověsí na zeď, 
stává se z něj brána do tajemného světa, jenž se ale zdá být s Rosiiným skutečným životem 
pozoruhodně propojen… 



2018
vázaná, 624 stran



109

růženKy
(Stephen King & Owen King)

Originální název: Sleeping Beauties (2017)
Překlad: Linda Bartošková 

Tentokrát je lepší Růženku nebudit
V budoucnosti, tak blízké a skutečné, že se může odehrávat už příštím okamžiku, se stane 
něco podivného. Když ženy usnou, obalí se jemnými sítěmi, připomínajícími pavučinu, 
a znehybní, takže připomínají kokon. Pokud je někdo probudí, rozzuří se. A když spí, 
odebírají se kamsi do neznáma... Jen jedna jediná žena, záhadná Evie, je vůči spavé nemoci 
imunní. Je děsivá nemoc požehnání nebo kletba? A je Evie medicínskou anomálií, kterou je 
třeba studovat, nebo je to démon, kterého je třeba zabít? 



2019
vázaná, 336 stran



111

řBitov zviřáteK
Originální název: Pet Sematary (1983)
Překlad: Ivan Němeček 

někdy je lepší být mrtvý
Rodina Creedových se přestěhuje z Chicaga a usadí se v půvabném venkovském domě 
ve státě Maine. Otec – lékař, krásná manželka a dvě roztomilé děti. Zdálo by se, že jejich 
rodinné štěstí nemůže nic překazit, ale stačí smrt rodinného mazlíčka – a všechno je jinak. 
Nejděsivější sny ožívají a smrt není zdaleka to nejhorší…

Předchozí vydání: 

2003
vázaná, 333 stran 2008

brožovaná, 375 stran1994 v nakl. Laser

vázaná, 398 stran



2015
brožovaná, 528 stran



113

Předchozí vydání: 

2001
vázaná, 468 stran

srdce v atlantidě
Originální název: Hearts in Atlantis (1999)
Překlad: Linda Bartošková 

všichni jen procházíme
Pět kratších příběhů, které na sebe volně navazují, se odehrává během několika desítek let 
v druhé polovině minulého století. Hrdiny provázíme od dětství přes vysokoškolský život 
až po krutou zkušenost ve Vietnamu. Mistr hororu, jenž skvěle ovládá i povídkový žánr, 
se zde vyrovnává s traumaty jednotlivce i celé společnosti tehdejší doby. Typického Kinga 
nacházíme v charakteristickém vypravěčském umění se smyslem pro přesnou drobnokresbu, 
jímž vtahuje čtenáře do děje.



2019
brožovaná, 320 stran



115

Předchozí vydání: 

2005
vázaná, 300 stran

srovnáno se zemí
(pod pseudonymem Richard Bachman)

Originální název: Roadwork (1981)
Překlad: Ivan Němeček 

Jsou chvíle, kdy už člověk nemá co ztratit
Bart Dawes stojí v cestě pokroku. Prodloužení dálnice pohltí prádelnu, kde pracuje, i dům, 
kde bydlí už dvacet let, dům, v němž se miloval s manželkou a hrál si se synem. Než mu však 
město stačí tohle všechno vzít, stanoví si jediný cíl, pomstu. A bude to pomsta, jakou dokáže 
napsat jen život a – Stephen King.



2022
vázaná, 408 stran



117

Předchozí vydání: 

2010
vázaná, 389 stran

stephen KinG jde do Kina
Originální název: Stephen King Goes to the Movies (2009)
Překlad: Ivan Němeček 

5 příběhů, 5 filmů, 5 postřehů Stephena Kinga
Pět skvělých příběhů Stephena Kinga, které spojuje nejen mistrná zápletka a mrazivé napětí, ale 
především to, že se staly předlohou pro filmové zpracování. Zazářily v nich známé hollywoodské 
hvězdy – v Pokoji 1408 (1408) John Cusack a Samuel L. Jackson, v Děsu v prádelně (Šroťák) 
Ted Levine a Robert Englund, v Srdcích v Atlantidě Anthony Hopkins, ve Vykoupení z věznice 
Shawshank (Rita Hayworthová a vykoupení z věznice Shawshank) Tim Robbins a Morgan 
Freeman a v Kukuřičných dětech (Děti kukuřice) Peter Horton a Linda Hamiltonová. V této knize 
k nim navíc autor literární předlohy připojil několik svých postřehů a dojmů.



2020
vázaná, 336 stran



119

Předchozí vydání: 

1998
vázaná, 335 stran

strážci záKona 
(pod pseudonymem Richard Bachman)

Originální název: The Regulators (1996)
Překlad: Linda Bartošková

někdy jde ze strážců zákona strach
Ve Wentworthu v Ohiu panuje horké letní odpoledne a v Topolové ulici je všechno, jak má být. 
Poslíček s novinami objíždí na kole předplatitele, na rohu ulice před obchodem se pošťuchují 
děti, na trávníku před domem Reedových si mládež hází plastovým talířkem, Gary Soderson 
zapaluje zahradní gril. Jediná věc, která zcela nezapadá do obrazu, je červená dodávka na kopci 
nad městem. Brzy se rozjede a začne masakr. Než na Topolovou ulici padne večer, ocitnou se 
lidé, kteří přežili, v jiném světě, kde je všechno možné, bez ohledu na to, jak je to děsivé, a kam 
přijíždějí samozvaní strážci zákona…

Román Strážci zákona vyšlo společně s titulem Beznaděj, oba příběhy na sebe volně navazují.



2020
vázaná, 1056 stran



121

Předchozí vydání: 

2008
vázaná, 1053 stran1995 v nakl. Laser

vázaná, 894 stran

svědectví
Originální název:  The Stand (1978, rozšířená verze 1990)
Překlad: David Záleský a Tomáš Zábranský

Konec světa je teprve začátek
Řetězec malých náhod, chybná nanosekundová operace v laboratoři a smrtící virus je mezi 
lidmi. Neznámá nákaza, na kterou neexistuje lék, se rozšíří rychleji než stepní požár a zanechá 
po sobě holý, téměř vylidněný, zoufalý svět, zbavený všeho řádu. Hrstka přeživších si panicky 
vybírá strany: Dobro nebo Zlo, nic mezitím neexistuje. Legendární postapokalyptický román. 
 



2022
vázaná, 704 stran



123

Předchozí vydání: 

2014
vázaná, 689 stran1996 v nakl. Perseus,  

(přeložil ivo Reitmayer)

vázaná, 636 stran 

talisman
(Stephen King & Peter Straub)

Originální název: The Talisman (1984)
Překlad: Linda Bartošková 

Přijít o život je tak snadné…
Dvanáctiletý Jack Sawyer je takřka opuštěný, otce už nemá, matka mu umírá. Ale jeho život 
se brzy změní. Čeká ho totiž cesta přes celou Ameriku – a do paralelního světa. Jack se vydává 
do neznáma, aby matce zachránil život, a při svém putování potkává nevinné bytosti i nestvůry 
a čelí neuvěřitelným nebezpečím. Pátrá především po léku, ale jeho cesta nakonec skrývá 
důležitější poselství. 

Na titul Talisman volně navazuje Černý dům.



2021
vázaná, 392 stran



125

Předchozí vydání: 

2011
brožovaná, 459 stran1997

vázaná, 394 stran

temná půle
Originální název: The Dark Half (1989)
Překlad: Linda Bartošková 

Stvořit george Starka bylo snadné, zbavit se ho bude  
mnohem těžší…
Spisovatel Tad Beaumont je obviněn ze série brutálních vražd. Nejenže byly na místě zločinu 
nalezeny jeho otisky prstů, svědčí proti němu i další důkazy. Ted prohlašuje, že je nevinen, 
začíná však tušit, že svými bestsellery, plnými násilí a krve, přivolal na svět vtělení zla.



2020
vázaná, 228 stran



127

temná věž i
pistolníK

Originální název:  The Dark Tower I: The Gunslinger  
(1982, přepracované vydání 2003)

Překlad: Linda Bartošková 

magická směs fantasy a hororu
V první knize série, nazvané Pistolník představuje Stephen King čtenářům jednoho ze svých 
nejtajemnějších hrdinů, Rolanda z Gileadu, posledního pistolníka. Je to znepokojivý samotář 
putující po fascinující cestě dobra a zla. V pustém světě, který děsivě obráží náš vlastní svět, Roland 
pronásleduje muže v černém, setká se s přitažlivou ženou jménem Alice a spřátelí s chlapcem 
ze Země. Pistolník uchvacuje svým realismem promíseným s přízračnou snovostí, takže čtenář 
dychtivě očekává každou další kapitolu. Nové, autorem revidované a doplněné vydání.

Předchozí vydání: 

2009
vázaná, 199 stran 2015

vázaná, 199 stran 1999
vázaná, 199 stran



2020
vázaná, 424 stran



129

Předchozí vydání: 

2010
vázaná, 420 stran1999

vázaná, 420 stran

temná věž ii
tři vyvolení

Originální název: The Dark Tower II: The Drawing of the Three (1987)
Překlad: Linda Bartošková 

magická směs fantasy a hororu
Tři vyvolení jsou po Pistolníkovi druhou knihou z celkem sedmi, které tvoří dlouhý příběh Temné 
věže. V tomto svazku plní Roland příkazy orákula z dílu prvního, vybírá si tři osoby, bez nichž 
by svůj úkol nikdy nesplnil. Při výběru se propadne do naší současnosti, dveřmi na mořském 
břehu vkročí do USA osmdesátých let a „prožívá“ jej očima feťáka Eddieho. K tajemství knihy 
patří Jake z Pistolníka.



2020
vázaná, 464 stran



131

Předchozí vydání: 

2011
vázaná, 460 stran2000

vázaná, 460 stran

temná věž iii
pustiny

Originální název: The Dark Tower III: Waste Lands (1991)
Překlad: Linda Bartošková 

magická směs fantasy a hororu
Pustiny vyprávějí o tom, co se přihodilo poutníkům Středosvětem několik měsíců poté, co 
byly otevřeny poslední dveře na břehu moře. Ušli už pořádný kus cesty do vnitrozemí. Doba 
odpočinku končí a začíná doba učení. Susannah se učí střílet... Eddie se učí vyřezávat... 
a pistolník se učí, jaké to je... přicházet kousek po kousku o rozum.
 



2020
vázaná, 656 stran



133

Předchozí vydání: 

2008
vázaná, 653 stran2001

vázaná, 653 stran

temná věž iv
Čaroděj a sKlo

Originální název: The Dark Tower IV: Wizard and Glass (1997)
Překlad: Linda Bartošková 

magická směs fantasy a hororu
Roland, poslední pistolník, a jeho družina těsně vyvázli z jednoho světa a vstoupili do dalšího. 
Právě zde svým druhům Roland vypráví dávný příběh jedné lásky a dobrodružství, ve kterém 
hraje hlavní roli pozoruhodná žena – Susan Delgadová. Čaroděj a sklo je strhující vyprávění 
plné šokujících obratů.



2020
vázaná, 640 stran



135

Předchozí vydání: 

2009
vázaná, 636 stran2004

vázaná, 636 stran

temná věž v
vlci z cally

Originální název: The Dark Tower V: Wolves of the Calla (2003)
Překlad: Linda Bartošková 

magická směs fantasy a hororu
Tentokrát cestovatele nečekaně vyhledají vesničané, kteří je požádají o pomoc, neboť jsou 
sužováni bytostmi, jež nazývají Vlky. O pistolnících z rodu Eldova je totiž známo, že žádost 
o pomoc nikdy neodmítnou. Ale i zdánlivé zdržení může znamenat komplikovanou ztrátu 
na cestě Paprsku. Po vrcholném utkání ve skleněném paláci s Rolandovým dávným známým 
a po strašlivém odhalení se čas opět změní. Cestovatelé pochopí, že je někdo přenesl zpátky 
na stezku Paprsku. Hned poté objeví vzkaz: „Vzdejte se Věže. To je poslední varování.“



2020
vázaná, 376 stran



137

Předchozí vydání: 

2009
vázaná, 371 stran2005

vázaná, 371 stran

temná věž vi
zpěv sussanah

Originální název: The Dark Tower VI: Song of Susannah (2004)
Překlad: Linda Bartošková 

magická směs fantasy a hororu
Šestý, předposlední díl knihy je jako přebírání nitek těsně předtím, než je autorovy prsty 
umným hmatem přeskupí do zcela nového tvaru. K nitkám je navázáno mnoho světů a příběhů, 
které se před našima očima propojují v jediný mnohotvárný celek. Jak už název naznačuje, 
kniha je věnována především osudům Susannah, té, která se dělí o svou mysl a tělo nejen 
s Dettou a Odettou, ale také s Miou. Zjistíme, jaké jsou důvody a cíle Miina počínání, zatímco 
zbytek ka-tet, Roland, Jake, Ochu, Don Callahan a Eddie, napínají všechny síly, aby Susannah 
zachránili a mohli pokračovat k cestě k Věži.



2020
vázaná, 728 stran



139

Předchozí vydání: 

2010
vázaná, 725 stran2006

vázaná, 725 stran

temná věž vii
temná věž

Originální název: The Dark Tower VII: The Dark Tower (2004)
Překlad: Linda Bartošková 

magická směs fantasy a hororu
Dlouhé vyprávění o pistolníkovi Rolandovi z Gileadu a jeho putování k Věži se blíží ke svému 
závěru. Ti, kdo četli Zpěv Susannah, si při otevírání sedmého dílu vzpomenou, že Susannah/
Mia se právě připravovala porodit Mordreda Deschaina, následníka Karmínového krále, 
zatímco Jake, Ochu a otec Callahan se chystali rozprášit upíří hostinu. A to je pouze první 
z mnoha překážek, které členové Rolandova ka-tet musejí ještě překonat.



2020
vázaná, 248 stran



141

Předchozí vydání: 

2013
vázaná, 244 stran

temná věž
závan KlíČovou dírKou

Originální název: The Wind Through the Keyhole (2012)
Překlad: Linda Bartošková 

magická směs fantasy a hororu
Závan klíčovou dírkou je bonusem, který završenou sérii rozšiřuje, ale chronologicky se řadí 
mezi čtvrtý a pátý díl, tedy mezi knihy Čaroděj a sklo a Vlci z Cally, a čtenáři se zde znovu setkají 
s Rolandem z Gileadu a jeho ka-tet: Eddiem, Susannah, Jakem a Ochem. Při jejich putování 
po stezce Paprsku je zastihne prudká bouře, která je donutí nějakou dobu setrvat v úkrytu. 
Zatímco venku skučí vichr a praskají stromy, Roland vypráví ne jeden podivný příběh, ale hned 
dva, a vrhá jimi fascinující světlo na svou těžkou minulost.



2019
vázaná, 1092 stran



143

Předchozí vydání: 

2005
vázaná,  
1061 stran 

2009
brožovaná,  
1013 stran 

2016
vázaná,  
1092 stran 

2016
vázaná,  
1092 stran

2019
vázaná,  
1092 stran

to
Originální název: It (1986)
Překlad: Gabriel Gössel

mistrovské dílo hororu,  
které se stalo kultovním
Bylo jich sedm a v dětství prožili horor. Dospěli, 
ale minulost je stále živá a neznámá síla je táhne 
zpátky do městečka Derry, kde se před lety spojili, 
aby znovu čelili nezvladatelnému zlu.
 

Předchozí vydání: 

1993 v nakl.  

melantrich

vázaná, 1049 stran 

2000
vázaná, 1061 stran 



2013
vázaná, 688 stran



145

Předchozí vydání: 

1997, přeložil ivo Reitmayer

vázaná, 614 stran 

tommyKnocKeři
Originální název: The Tommyknockers (1987)
Překlad: Milan Žáček 

Jestli dnes půjdete do lesa…
Spisovatelka Bobbi, která poklidně žije na své farmě, jednoho dne v lese zavadí o podivný 
kus kovu. Poháněna nevysvětlitelnou a neodbytnou zvědavostí začne kopat a postupně 
s pomocí dalších lidí odhalí vesmírný koráb. „Tommyknockeři“, záhadní mimozemšťané, 
potřebují lidské bytosti pro výrobu energie. Fyzicky i psychicky proměňují spisovatelku 
i ostatní obyvatele městečka Haven a nutí je prostřednictvím hrůzných vynálezů ničit 
všechny, kteří jsou proti nim.  Ubrání se lidé neznámé a mocné síle z vesmíru? Kolik životů 
bude obětováno, aby vetřelci mohli odletět? 



2020
vázaná, 448 stran



147

ústav
Originální název: The Institute (2019)
Překlad: Ivan Němeček 

hodní kluci vždycky nevyhrají
Uprostřed noci, v domě na klidné ulici na předměstí Minneapolis vetřelci zavraždí rodiče Luka 
Ellise a naloží ho do černého auta. Operace netrvá ani dvě minuty. Luke se probudí v Ústavu, 
v místnosti, která vypadá stejně jako jeho pokoj – kromě toho, že nemá žádná okna… Tak 
dramaticky Stephen King rozehrává psychologicky podobně děsivý příběh jako ve Žhářce, 
protkaný úžasnou dětskou imaginací kultovního To, příběh o výjimečně nadaném chlapci, 
který se pokusí zvítězit nad zlem.



2022
vázaná, 416 stran



149

všechno je definitivní
Originální název: Everything‘s Eventual (2002)
Překlad: Linda Bartošková a David Petrů

Čtrnáct temných povídek
Napětí, okamžitá podmanivost a schopnost probouzet v nás strach jsou jen některými 
z atributů úžasně plodné představivosti možná nejlepšího vypravěče naší doby. Ať už píše 
o setkání s mrtvými či téměř mrtvými nebo o hrůzách, které na nás číhají v běžném životě, 
od odvykání cigaretám až po zahradní výprodeje, představuje se nám Stephen King ve všech 
povídkách této sbírky ve vrcholné formě.

Předchozí vydání: 

2008
vázaná, 421 stran 2015

brožovaná, 471 stran2003
vázaná, 421 stran



2022
vázaná, 312 stran



151

Předchozí vydání: 

2012
brožovaná, 359 stran2004

vázaná, 299 stran

z BuicKu 8
Originální název: From a Buick 8 (2002)
Překlad: Ivan Němeček 

Je důležité trvat na odpovědích, i když žádné nejsou
Pennsylvánští státní policisté z fiktivního města Statler přivezou na stanici starý Buick 
Roadmaster, jehož majitel zmizel u čerpací stanice. Vůz budí pozornost a záhy se ukáže, že 
jeho dveře a kufr mohou vést do jiné dimenze zabydlené podivnými tvory. Navíc není jisté, 
jestli auto nemůže i za zmizení několika lidí. Příběhy policistů, kteří se dostali do jiných 
dimenzí, a podivné chování automobilového veterána upoutá pozornost Neda Wilcoxe, syna 
zemřelého policisty. Jeho okouzlení vozem však brzy přerůstá v nebezpečnou posedlost...



2020
brožovaná, 408 stran



153

Předchozí vydání: 

2009
vázaná, 342 stran

za soumraKu
Originální název: Just After Sunset (2008)
Překlad: Linda Bartošková 

nastal čas, kdy se probouzejí všechny vaše noční můry
Povídka je dokonale vybroušený literární drahokam. A když ji stvoří takový umělec, jakým je 
Stephen King, vznikne dílo jedinečné krásy – a navíc plné děsu. Třináct povídek vsazených 
do této sbírky představuje šperk, ve kterém se každý kámen blyští trochu jinak, ale všechny 
v sobě odhalí netušené krvavě rudé záblesky, když na ně dopadnou poslední paprsky 
zapadajícího slunce.



2020
vázaná, 344 stran



155

zelená míle
Originální název: The Green Mile (1996)
Překlad: Milan Žáček 

zbývá už jen poslední míle
Slavný román, který se stal předlohou nezapomenutelného filmu. Ve věznici Cold Mountain 
jsou zloději, žháři, podvodníci a také vrazi i zvrácení psychopati, kteří čekají na smrt. Nikdo se 
však dosud nesetkal se zločincem tak brutálním, jako je obr John Coffey, násilník, odsouzený 
za vraždu dvou holčiček. Je ale Coffey skutečně ďábel v lidské podobě? 

Zelená míle u nás poprvé vyšla v letech 1997/98 jako šestidílná brožovaná série.

Předchozí vydání: 

2008, přeložil miloš chlouba

vázaná, 345 stran 2014
vázaná, 340 stran 2001, přeložil miloš chlouba

vázaná, 345 stran 



2022
brožovaná, 296 stran



157

Předchozí vydání: 

2012
vázaná, 238 stran

zhuBni
(pod pseudonymem Richard Bachman)

Originální název: Thinner (1984)
Překlad: Ivan Němeček 

Kletba jako zasloužený trest?
Billy Halleck má všechno, co si může přát – drahý dům, hezkou rodinu a výnosné zaměstnání 
v advokátní kanceláři. Má však také velkou nadváhu a lékař ho varuje před infarktem. Jeho 
život se změní, když ve chvíli nepozornosti za volantem srazí cikánku. Při odchodu z budovy 
soudu mu místo dramatické scény, která by se dala očekávat, její starý otec pošeptá jediné 
slovo: „Zhubni.“ Jedno jediné slovo, ale za šest týdnů je Billy o padesát kilogramů lehčí a to, 
co se zpočátku mohlo jevit jako příjemná změna, se stává bojem o život…
 



2022
vázaná, 360 stran



159

žhářKa
Originální název: Firestarter (1980)
Překlad: Ivan Němeček 

nevinnost a krása sežehnuté zlem a hrůzou
Mladí studenti se účastnili přísně tajného vládního experimentu určeného k vytvoření 
mimořádných psychických sil. Dva z nich se později vzali a narodilo se jim dítě. Dcera. Ta 
překvapivě brzy vykazovala známky divoké a děsivé síly, která v ní roste. Rodiče se ji zoufale 
snaží trénovat, aby držela tuto sílu pod kontrolou a chovala se normálně. Vláda však chce 
dítě s neuvěřitelnými schopnostmi využít pro své vlastní šílené záměry.

Předchozí vydání: 

1998, přeložil  

miloš chlouba

vázaná, 400 stran 

2008
vázaná, 366 stran 2016

brožovaná, 423 stran 2021
vázaná, 360 stran



Bazar zlých snů (The Bazaar of Bad 
dreams)
Míle 81 (Mile 81)
Premium Harmony (Premium Harmony)
Batman a Robin mají spor (Batman and Robin Have 
an Altercation)
Duna (The Dune)
Zlý chlapeček (Bad Little Kid)
Smrt (A Death)
Kostnice (The Bone Church)
Morálka (Morality)
Posmrtný život (Afterlife)
Ur (Ur)
Herman Wouk stále žije (Herman Wouk Is Still Alive)
Pod psa (Under the Weather)
Blokáda Billy (Blockade Billy)
Pan Mňamka (Mister Yummy)
Tommy (Tommy)  
Zelený bůžek agonie (The Little Green God of Agony)
Ten autobus je jiný svět  (That Bus Is Another World)
Nekrology (Obits)
Opilé rachejtle (Drunken Fireworks)
Letní bouře (Summer Thunder)

Černočerná tma (Full dark, no Stars)
1922 (1922)
Velký řidič (Big Driver)
Prodlužování času (Fair Extension)
Dobré manželství (A Good Marriage)

Čtyři po půlnoci i (Four Past midnight)
Časožrouti (The Langoliers)
Skryté okno do skryté zahrady (Secret Window, 
Secret Garden)

Čtyři po půlnoci ii (Four Past midnight)
Policajt z knihovny (The Library Policeman)
Sluneční pes (The Sun Dog)

Čtyři roční doby (different Seasons)
Rita Hayworthová a vykoupení z věznice Shawshank 
(Rita Hayworth and Shawshank Redemption)
Nadaný žák (Apt Pupil)
Tělo (The Body)
Dýchací metoda (The Breathing Method)

Když teče krev (if it Bleeds)
Telefon pana Harrigana (Mr. Harrigan‘s Phone)
Chuckův život (The Life of Chuck)
Když teče krev (If It Bleeds)
Krysa (Rat)

mlha (Skeleton crew)
Mlha (The Mist)
Zde jsou tygři (Here There be Tygers)
Opice (The Monkey)
I povstal Kain (Cain Rose Up)
Zkratka paní Toddové (Mrs. Todd‘s Shortcut)
Jaunt (The Jaunt)
Kšeft na svatbě (The Wedding Gig)

seznam povídek



161

Paranoia: Zaklínadlo (Paranoid: A Chant)
Prám (The Raft)
Textový procesor bohů (Word Processor of the Gods)
Muž, který nepodával pravici (The Man Who Would 
Not Shake Hands)
Plážový svět (Beachworld)
Obraz smrtky (The Reaper‘s Image)
Nona (Nona)
Pro Owena (For Owen)
Nezmar (Survivor Type)
Náklaďák strejdy Otta (Uncle Otto‘s Truck)
Ranní rozvážky / Mlékař #1 (Morning Deliveries)
Bourák: Příběh z prádelny / Mlékař #2 (Big Wheels: 
A Tale of the Laundry Game)
Babička (Gramma)
Balada o pružné kulce (The Ballad of the Flexible 
Bullet)
Úžina (The Reach)

dolanův cadillac: noční můry a snové 
výjevy (nightmares and dreamscapes)
Dolanův cadillac (Dolan‘s Cadillac)
Konec celé patálie (End of the Whole Mess)
Nechte dítek jití ke mně (Suffer the Little Children)
Noční letec (The Night Flier)
Taťka (Popsy)
Přerůstá vás (It Grows on You)
Zuby (Chattery Teeth)
Věnování (Dedication)
Prst (The Moving Finger)
Tenisky (Sneakers)
Víte, že tam mají pekelně dobrou kapelu? (You Know 
They Got a Hell of a Band)
Pátá čtvrtina: Noční můry a snové výjevy 
(Nightmares and Dreamscapes)
Porod (Home Delivery)

Období dešťů (The Rainy Season)
Můj hezký poník (My Pretty Pony)
Lituji, voláte správně (Sorry, Right Number)
Desátníci (The Ten O‘Clock People)
Crouch End (Crouch End)
Dům v Javorové ulici (The House on Maple Street)

Pátá čtvrtina (Fifth Quarter)
Doktorův případ (The Doctor‘s Case)
Umneyho poslední případ (Umney‘s Last Case)
Udrž hlavu (Head Down)
Majestátní Brooklyn (Brooklyn August)
Žebrák a diamant (The Beggar and the Diamond)
Noční směna (Night Shift)
Prokletí Jeruzalému (Jerusalem‘s Lot)

noční směna (night Shift)
Noční příboj (Night Surf)
Jsem brána (I Am the Doorway)
Šroťák (The Mangler)
Kostlivec (The Boogeyman)
Šedá hmota (Grey Matter)
Bojiště (Battleground)
Náklaďáky (Trucks)
Mrtví se někdy vracejí (Sometimes They Come Back)
Jahodové jaro (Strawberry Spring)
Římsa (The Ledge)
Trávníkář (The Lawnmower Man)
Nekuřáci, a.s. (Quitters, Inc.)
Já vím, co potřebuješ (I Know What You Need)
Děti kukuřice (Children of the Corn)
Poslední příčka žebříku (The Last Rung on the 
Ladder)
Muž, který miloval květiny (The Man Who Loved 
Flowers)



Na dobrou noc (One for the Road)
Žena v pokoji (The Woman in the Room)

Stephen King jde do kina (Stephen King 
goes to the movie)
1408 (1408)
Šroťák (The Mangler)
Ničemní muži ve žlutých pláštích (Low Men in Yellow 
Coats)
Rita Hayworthová a vykoupení z věznice Shawshank 
(Rita Hayworth and Shawshank Redemption)
Děti kukuřice (Children of the Corn)

Srdce v atlantidě (hearts in atlantis)
Ničemní muži ve žlutých pláštích (Low Men in Yellow 
Coats)
Srdce v Atlantidě (Hearts in Atlantis)
Slepý Willie (Blind Willie)
Proč jsme byli ve Vietnamu (Why We‘re in Vietnam)
Nebeské stíny noci padají (Heavenly Shades of Night 
are Falling)

všechno je definitivní (everything´s 
eventual)
Pitevní sál čtyři (Autopsy Room Four)
Pán v černém obleku (The Man in the Black Suit)
Vše, co miluješ, ztratí se v dáli (All That You Love Will 
Be Carried Away)
Smrt Jacka Hamiltona (The Death of Jack Hamilton)
Místnost smrti (In the Deathroom)
Sestřičky z Elurie (The Little Sisters of Eluria)
Všechno je definitivní (Everything‘s Eventual)

L. T. a jeho teorie domácích zvířat (L.T.‘s Theory of 
Pets)
Silniční virus míří na sever (The Road Virus Heads 
North)
Oběd v Gotham Café (Lunch at the Gotham Café)
Ten pocit, co popsat se dá jen těmi francouzskými 
slovy (That Feeling, You Can Only Say what It Is in 
French)
1408 (1408)
Jízda na střele (Riding the Bullet)
Čtvrťák pro štěstí (Luckey Quarter)

za soumraku (Just after Sunset)
Willa (Willa)
Utíkej, Káčo, utíkej (The Gingerbread Girl)
Harveyho sen (Harvey‘s Dream)
Odpočívadlo (Rest Stop)
Rotoped (Stationary Bike)
Věci, které po nich zůstaly (The Things They Left 
Behind)
Maturitní odpoledne (Graduation Afternoon)
N. (N.)
Pekelný kocour (The Cat From Hell)
Předplatné New York Times za velmi výhodnou cenu 
(The New York Times at Special Bargain Rates)
Němý (Mute)
Ayana (Ayana)
V úzkých (A Very Tight Place)

Laurie (Laurie, 2018) 
samostatná povídka, dostupná na stephenking.com 
a na stránce nakladatelství Beta 
(https://www.nakladatelstvibeta.cz/eshop-laurie.html) 

seznam povídek





Zvláštní poděkování Aleši Richterovi za pomoc při sestavování katalogu.

Copyright © for Czech edition Pavel Dobrovský – BETA s. r. o., 2022
All rights reserved. (Všechna práva vyhrazena.)

Sazba a grafická úprava obálky: Martin Šusta   
Vydalo nakladatelství Pavel Dobrovský – BETA s. r. o.

(Praha 4, Květnového vítězství 332/31)
Praha 2022

www.dobrovsky.cz
www.nakladatelstvibeta.cz

nakladatelstvi@dobrovsky.cz


